СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
I сессии

ОТ27.12.2024 г . № 9

р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского муниципального
района от 26.01.2024 года № 423 «О передаче части полномочий по

решению вопросов местного значения Горьковского муниципального
района Омской области сельским поселениям Г орьковского

муниципального района Омской области»

В соответствии нормами Федерального закона от 06.10.2003 года
№131 “ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горьковского
муниципального района, Совет Горьковского района Омской области
решил:

1. Внести изменения в приложение № 3 решения Совета
Горьковского муниципального района от 26.01.2024 года № 423 «О
передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
Горьковского муниципального района Омской области сельским
поселениям Горьковского муниципального района Омской области»
изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему
решению.

2. Администрации Горьковского муниципального района в
десятидневный срок с момента подписания настоящего решения направить
в адрес сельских поселений Горьковского муниципального района на
утверждение дополнительные соглашения о передаче части полномочий
по решению вопросов местного значения Горьковского муниципального
района Омской области сельским поселениям Горьковского
муниципального района Омской области в 2024 году.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

/

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик

Приложение
к решению Совета Горьковского района
от 27.12.2024 г. № 9

Размеры межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Горьковского муниципального района бюджета сельских поселений
Горьковского муниципального района в 2024 году на исполнение передаваемых полномочий

Наименование поселений Наименование межбюджетного трансферта, сумма средств на его исполнение
Организация

тепло-, газо-, и
водоснабжения

поселения

Дорожная деятельность в
отношении дорог местного

значения вне границ
населенных пунктов в границах

муниципального района

Итого
Иные полномочия

Алексеевское сельское поселение 0 0
Астыровское сельское поселение 380449,92 380449,92
Георгиевское сельское поселение 0 0
Краснополянское сельское поселение 0 146034,48 146034,48
Лежанское сельское поселение 620801,68 620801,68
Новопокровское сельское поселение 88684,93 0 88684,93
Октябрьское сельское поселение 105756,67 236812,68 342569,35
Павлодаровское сельское поселение 275846,00 275846,00
Рощинское сельское поселение 184784,00 184784,00
Серебрянское сельское поселение 0 0 0
Суховское сельское поселение 101618,83 101618,83
Итого: 194441,60 1946347,59 2140789,19